СОВЕТ
БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
27.04.2018                                                                                                                   № 38

с. Батурино

О внесении изменений в решение Совета Батуринского
сельского поселения от 25.12.2017 № 26 «О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2018 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения от 25.12.2017 № 26 «О бюджете муниципального образования «Батуринского сельское поселение» на 2018 год» (далее – Решение) следующие изменения:
а) пункт 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Батуринского сельское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 15122,0 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1495,0 руб.
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 16219,1 руб.
3) дефицит бюджета поселения в сумме 1097,1 руб.»;
б) приложения 6, 7, и 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему Решению.
в)  Дополнить Решение приложением 12 согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования Батуринское сельское поселение (www.bselpasino.ru)  и обнародованию в «Информационном бюллетене».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Батуринского сельского поселения						А.М. Русинов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНО
Приложение 1
к решению Совета
Батуринского
сельского поселения
от 27.04.2018 № 38
Приложение 6 к решению
Совета Батуринского
сельского поселения
от 25.12.2017 № 26

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2018 год
	Наименование получателей
	код
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	сумма (тыс. руб.)

	Всего
	913

	16219,1

	Общегосударственные вопросы

	01

	4689,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

588,6

	Глава сельских поселений

	01
	02
	0020300000

	588,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	02
	0020300000
	121
	452,1

	Страховые взносы

	01
	02
	0020300000
	129
	136,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	24,0

	Аппарат управления

	01
	03
	0020400000

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	03
	0020400000
	244
	24,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	3545,7

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400000

	3526,5

	Фонд оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	121
	1953,4

	страховые взносы

	01
	04
	0020400000
	129
	589,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	04
	0020400000
	244
	583,4

	Муниципальная Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности администрации Батуринского сельского поселения на 2017-2021 гг.

	01
	04
	0020400000

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	04
	0020400000
	244
	400,0

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	0020400000

	9,0

	Прочие расходы

	01
	04
	0020400000
	852
	9,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

01

04

5210600000

10,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	5210600000
	540
	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06

	10,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	06
	5210600000

	10,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	5210600000
	540
	10,0

	Резервный фонд

	01
	11

	100,0

	Резервный фонд местных администраций

	01
	11
	0700500000

	100,0

	Резервные фонды

	01
	11
	0700500000
	870
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	420,5

	Мероприятия, связанные с содержанием, реализацией и приобретением муниципального имущества поселений

01

13

7800310000

150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

01

13

7800310000

244

150,0

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302000

	214,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	13
	0920302000
	244
	214,8

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью

	01
	13
	0920310000

	10,9

	Прочие расходы

	01
	13
	0920310000
	853
	10,9

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов

	01
	13
	1220300000

	40,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	13
	1220300000
	244
	40,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	13
	5210600000

	4,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	5210600000
	853
	4,0

	Национальная оборона

	02

	187,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	187,3

	Обеспечение осуществления в муниципальных образования ТО передаваемых РВ органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где осуществляют военные комиссариаты

	02
	03
	1220451180

	187,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	1220451180
	121
	139,2

	Страховые взносы по зарплате

	02
	03
	1220451180
	129
	42,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	02
	03
	1220451180
	244
	6,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	204,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	80,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100000

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	03
	09
	2180100000
	244
	80,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	124,0

	Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий

	03
	10
	0420100000

	124,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	10
	0420100000
	244
	124,0

	Национальная экономика

	04

	3624,2

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

	04
	09

	3544,2

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150212000

	1100,0

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2017-2027 годы

04

09

3150212000

1100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	3150212000
	244
	1100,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Асиновском районе» в том числе: капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	04
	09

	2444,2

	Мероприятие «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов»

	04
	09
	0720340895

	2322,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	0720340895
	244
	2322,0

	Мероприятие «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов»

	04
	09
	07203S0895

	122,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	07203S0895
	244
	122,2

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	80,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300000

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	12
	3400300000
	244
	80,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	6538,6

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	253,4

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300000

	253,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	01
	3900300000
	244
	253,4

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	5320,6

	Мероприятие финансово-хозяйственной экспертизы

	05
	02
	0920301000

	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	0920301000
	244
	60,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	160,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	3910500000
	244
	40,0

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности (услуги бани)

	05
	02
	3910500000
	811
	120,0

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

	05
	02
	0426340120

	5100,6

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности

	05
	02
	0426340120
	811
	5100,6

	Благоустройство

	05
	03

	964,7

	Муниципальная Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности администрации Батуринского сельского поселения на 2017-2021 гг.

	05
	03
	6000100000

	40,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000100000
	244
	40,2

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	281,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000100000
	244
	281,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	05
	03
	6000100000

	0,4

	Уплата иных платежей, прочие расходы

	05
	03
	6000100000
	853
	0,4

	Прочие работы и услуги

	05
	03
	6000300000

	112,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000300000
	244
	112,2

	Содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000400000
	244
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03
	6000500000

	480,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2018-2022 годы»

	05
	03
	6000500000

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000500000
	244
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	05
	03
	6000500000

	380,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000500000
	244
	380,0

	Культура,  кинематография

	08

	90,0

	Культура

	08
	01

	90,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900000

	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	08
	01
	4409900000
	244
	90,0

	Охрана семьи и детства

	10

	816,0

	Осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	10
	04
	12280R0820
	323
	816,0

	Физическая культура и спорт

	11

	70,0

	Физическая культура

	11
	01

	70,0

	Муниципальная программа « Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Батуринское сельское поселение « на 2016-2018 годы»

	11
	01
	5129702000

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	11
	01
	5129702000
	244
	70,0

УТВЕРЖДЕНО
	Приложение 2
к решению Совета
Батуринского
сельского поселения
от 27.04.2018 № 38
Приложение 7 к решению
Совета Батуринского
сельского поселения
от 25.12.2017 № 26

	Объём межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования - Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области из районного бюджета на 2018 год

.

тыс. руб.

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5808,7

	ВСЕГО
	5808,7

	Иные межбюджетные трансферты  на  реализацию муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами  и совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе на 2016-2021 гг.» в том числе: поддержка мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района (на проведение мероприятий по обеспечению услуг Асиновского Совета ветеранов)
	40,8

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов ( на заработную плату)
	120,4

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов ( на заработную плату Глава)
	22,1

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187,3

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной электростанции
электростанции
	5100,6

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение и проведение противопожарных мероприятий
	124,0

	Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	816,0

	Иные межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	2322,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	122,2

	Мероприятие «Проведение экспертизы финансово-хозяйственной деятельности»
	60,0

	ИТОГО
	8915,4

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	14724,1

УТВЕРЖДЕНО
	Приложение 3
к решению Совета
Батуринского
сельского поселения
от 27.04.2018 № 38
Приложение 11 к решению
Совета Батуринского
сельского поселения
от 25.12.2017 № 26

Перечень и объемы финансирования муниципальных целевых программ на 2018 год
	Наименование получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Под-
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-
дов
	Сумма
тыс. руб.

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2017-2027 годы
	913
	04
	09
	3150212
	244
	1100,0

	муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании «Батуринское сельское поселение»  на 2016-2018 годы»
	913
	08
	01
	5129702000
	244
	70,0

	Муниципальная Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности администрации Батуринского сельского поселения на 2017-2021 гг.
	913
	01
	04
	0020400000
	244
	400,0

	Муниципальная Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности администрации Батуринского сельского поселения на 2017-2021 гг.
	913
	05
	03
	6000100000
	244
	40,2

	Муниципальная программа «Формирование комфортной среды населенных пунктов на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
	913
	05
	03
	6000500000
	244
	100,0

УТВЕРЖДЕНО
	Приложение 4
к решению Совета
Батуринского
сельского поселения
от 27.04.2018 № 38
Приложение 12 к решению
Совета Батуринского
сельского поселения
от 25.12.2017 № 26

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год

	Наименование
	Сумма
тыс. руб.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	1097,1

	Итого
	1097,1